
No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 2021
EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

1 APLICACIONES METALICAS DE APIZACO S.A. DE C.V. METAL MECANICA 243 252

2 ALTA EXTRACCIÓN S.A DE C.V. ALIMENTOS 102 103

3 ATI (ALTERNATIVAS TÉCNICAS DE LA INDUSTRIA) POLIURETANO 68 70

4 CONFECCIONES KRO S.A. DE C.V. TEXTIL 112 116

5 GRAMMER AUTOMOTIVE DE PUEBLA S.A. DE C.V. AUTOPARTES 670 680

6 GREENBRIER S.A. DE C.V. METAL MECANICA 965 975

7 DBW ADVANCED FIBER TECHNOLIGIES ABSORBENTES ACÚSTICOS 96 116

8 FETSA S.A. DE C.V. METAL BASICA 68 70

9 GRUPO RDA PLASTICOS 21 23

10 KIMBERLY CLARK DE MÉXICO S.A. DE C.V. PAPEL Y CELULOSA 984 1020

11 MULTIPACK S.A. DE C.V. MADERA 33 34

12 NOVACERAMIC S.A. DE C.V. MINERALES NO METALICOS 402 406

13 OWEN´S CORNING FIBRA DE VIDRIO 896 900

14 ODW ELEKTRIK  S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 62 70

15 PRYSMIAN GROUP S.A DE C.V. ELECTRICA ELECTRONICA 308 315

16 SAINT GOBAIN VETROTEX S.A. DE C. V. FIBRA DE VIDRIO 870 875

17 TECH - MAT,  MFG CO. S. DE R. L. DE C.V. SERVICIOS 0 126

6,119 6,151

No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 202I
EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

1 ALTECSA S.A. DE C.V. QUIMICA 122 125

2 BISSU S.A. DE C.V. QUIMICA 261 271

3 BURY, S. DE R.L. DE C.V. AUTOMOTRIZ 160 175

4 COLOR LINK, S. DE R.L. DE C.V. QUIMICA 80 83

5 FRIOTECH SWEET DE MÉXICO S.A. DE C.V. ALIMENTOS 34 35

6 KNIPPING AUTOMOTIVE S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 174 188

7 LEAR CORPORATION AUTOMOTIVE AUTOMOTRIZ 260 528

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL
CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL I, TETLA

ENERO 2022

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO

28

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL
CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL II, HUAMANTLA

ENERO 2022

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO



8 MABESSER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. CONSTRUCCIÓN 36 39

9 PROD. ALIMENTICIOS LA MORENA DE HUAMANTLA S.A. DE C.V. ALIMENTOS 600 616

10 SONAVOX S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 104 110

1,831 2,170

No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 2021
EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

1 INTERAUTO SUNSHADE AND PLASTIC DIVISION, S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 22 38

2 TRECK AUTOMOTIVE, S. DE R.L. DE C.V. PLÁSTICOS 133 134

3 VEMEQUIM S.A. DE C.V. QUIMICA 102 115

257 287

No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 2021
EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

1 ADFORS SAINT GOBAIN S.A. DE C.V. TEXTIL 596 599

2 ALTA EXTRACCIÓN S.A DE C.V. ALIMENTOS 102 105

3 ATI (ALTERNATIVAS TÉCNICAS DE LA INDUSTRIA) POLIURETANO 68 70

4 CRISTIAN LAY DE MEXICO S.A. DE C.V. JOYERIA Y BISUTERIA 30 32

5 DBW ADVANCED FIBER TECHNOLIGIES ABSORBENTES ACÚSTICOS 96 110

6 DXN MEXICO S.A. DE C.V. ALIMENTOS 63 64

7 COVIA CORP. MINERALES NO METALICOS 10 11

8 EUWE EUGEN WEXLER DE MEXICO S.A. DE C.V. AUTOPARTES 487 494

9 ERICSSON ANTENNA TECHNOLOGY MÉXICO S.A. DE C.V. TELECOMUNICACIONES 530 536

10 GRAMMER AUTOMOTIVE DE PUEBLA S.A. DE C.V. AUTOPARTES 670 679

11 GREENBRIER S.A. DE C.V. METAL MECANICA 965 1070

12 GRUPO EXIGRAFIC S.A. DE C.V. PLASTICOS 35 45

13 FETSA S.A. DE C.V. METAL BASICA 68 69

14 GRUPO RDA PLASTICOS 21 23

15 MULTIPACK S.A. DE C.V. MADERA 33 34

16 NOVACERAMIC S.A. DE C.V. MINERALES NO METALICOS 402 402

17 OWEN´S CORNING FIBRA DE VIDRIO 896 902

18 ODW ELEKTRIK  S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 62 69

SUB-TOTAL

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL
CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL III, TLAXCO

ENERO 2022

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO

SUB-TOTAL

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL
CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL I, TETLA

FEBRERO 2022

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO



19 SAINT GOBAIN VETROTEX S.A. DE C. V. FIBRA DE VIDRIO 870 872

20 TECH - MAT,  MFG CO. S. DE R. L. DE C.V. SERVICIOS 0 121

6,004 6,307

No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 202I
EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

1 ALTECSA S.A. DE C.V. QUIMICA 122 131

2 BISSU S.A. DE C.V. QUIMICA 261 273

3 BURY, S. DE R.L. DE C.V. AUTOMOTRIZ 160 175

4 COLOR LINK, S. DE R.L. DE C.V. QUIMICA 80 82

5 COMERCIALIZADORA GONAC S.A. DE C.V. ALIMENTOS 1195 1213

6 FRIOTECH SWEET DE MÉXICO S.A. DE C.V. ALIMENTOS 34 36

7 KNIPPING AUTOMOTIVE S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 174 185

8 LEAR CORPORATION AUTOMOTIVE AUTOMOTRIZ 260 534

9 MABESSER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. CONSTRUCCIÓN 36 40

10 PROD. ALIMENTICIOS LA MORENA DE HUAMANTLA S.A. DE C.V. ALIMENTOS 600 659

11 SONAVOX S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 104 106

12 TREFILADOS INOXIDABLES DE MÉXICO S.A. DE C.V. METAL-MECÁNICA 140 141

13 ZENTRIX, S. DE R.L. DE C.V. TEXTIL 1,582 1,578

4,748 5,153

No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 2021
EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

1 ANTEXTEXTIL S.A. DE C.V. TEXTIL 220 236

2 INTERAUTO SUNSHADE AND PLASTIC DIVISION, S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 22 44

3 M.S. SINTERIZADOS, S.A. DE C.V. PLÁSTICOS 12 13

4 VEMEQUIM S.A. DE C.V. QUIMICA 102 121

356 414

CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL II, HUAMANTLA
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FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL

FEBRERO 2022

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO

SUB-TOTAL

FEBRERO 2022

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO

SUB-TOTAL

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL
CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL I, TETLA



No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 2021
EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

1 ADFORS SAINT GOBAIN S.A. DE C.V. TEXTIL 596 600

2 APLICACIONES METALICAS DE APIZACO S.A. DE C.V. METAL MECANICA 243 260

3 ALTA EXTRACCIÓN S.A DE C.V. ALIMENTOS 102 106

4 ATI (ALTERNATIVAS TÉCNICAS DE LA INDUSTRIA) POLIURETANO 68 72

5 DBW ADVANCED FIBER TECHNOLOGIES ABSORBENTES ACÚSTICOS 96 104

6 DOW QUIMICA MEXICANA S.A. DE C.V. QUIMICA 27 31

7 DXN MEXICO S.A. DE C.V. ALIMENTOS 63 64

8 CONFECCIONES KRO S.A. DE C.V. TEXTIL 112 114

9 COVIA CORP. MINERALES NO METALICOS 10 11

10 EUWE EUGEN WEXLER DE MEXICO S.A. DE C.V. AUTOPARTES 487 499

11 ERICSSON ANTENNA TECHNOLOGY MÉXICO S.A. DE C.V. TELECOMUNICACIONES 530 536

12 FABRICACIONES ESPECIALIZADAS DE TLAXCALA S.A. DE C.V. (FETSA) METAL BASICA 68 70

13 FORESTAL LA REFORMA S. A. DE C. V. MADERA 19 20

14 GRAMMER AUTOMOTIVE DE PUEBLA S.A. DE C.V. AUTOPARTES 670 679

15 GREENBRIER S.A. DE C.V. METAL MECANICA 965 1180

16 GRUPO EXIGRAFIC S.A. DE C.V. PLASTICOS 35 50

17 GRUPO RDA PLASTICOS 21 22

18 INDUSTRIAS BM DE MÉXICO, S.A. DE C.V. AUTOPARTES 41 43

19 METALART S.A. DE C.V. METAL BASICA 176 180

20 MULTIPACK S.A. DE C.V. MADERA 33 34

21 NOVACERAMIC S.A. DE C.V. MINERALES NO METALICOS 402 405

22 OWEN´S CORNING FIBRA DE VIDRIO 896 901

23 ODW ELEKTRIK  S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 62 95

24 TECH - MAT,  MFG CO. S. DE R. L. DE C.V. SERVICIOS 0 115

25 TEJIDOS INFANTILES DE TLAXCALA S.A. DE C.V. TEXTIL 15 20

26 TRANSPORTES PICUS, S.A. DE C.V. TRANSPORTE 88 89

5,825 6,300

No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 202I
EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

1 ALTECSA S.A. DE C.V. QUIMICA 122 126

2 BISSU S.A. DE C.V. QUIMICA 261 269

3 BURY, S. DE R.L. DE C.V. AUTOMOTRIZ 160 175

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL

MARZO 2022

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO

 

CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL II, HUAMANTLA

MARZO 2022

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO



4 COLOR LINK, S. DE R.L. DE C.V. QUIMICA 80 82

5 FRIOTECH SWEET DE MÉXICO S.A. DE C.V. ALIMENTOS 34 42

6 KNIPPING AUTOMOTIVE S.A. DE C.V. AUTOMOTRIZ 174 184

7 LEAR CORPORATION AUTOMOTIVE AUTOMOTRIZ 260 534

8 MABESSER CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. CONSTRUCCIÓN 36 40

9 PROD. ALIMENTICIOS LA MORENA DE HUAMANTLA S.A. DE C.V. ALIMENTOS 600 683

1,727 2,135

No. EMPRESA RAMA
EMPLEOS A 

DICIEMBRE 2021
EMPLEOS ACTUALES 

EXISTENTES

1 ANTEXTEXTIL S.A. DE C.V. TEXTIL 220 239

2 FASTENAL MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. SERVICIO DE PROVEEDURIA 4 5

3 INTERAUTO SUNSHADE AND PLASTIC DIVISION, S. DE R.L. DE C.V. AUTOPARTES 22 56

4 TRECK AUTOMOTIVE, S. DE R.L. DE C.V. PLÁSTICOS 133 142

5 VEMEQUIM S.A. DE C.V. QUIMICA 102 123

481 565

MARZO 2022

EMPRESAS EN OPERACIÓN QUE GENERAN EMPLEO

SUB-TOTAL

SUB-TOTAL

FIDEICOMISO DE LA CIUDAD INDUSTRIAL DE XICOTENCATL
CIUDAD INDUSTRIAL XICOHTENCATL III, TLAXCO



EMPLEOS GENERADOS EN EL 
MES DE ENERO

EMPLEOS GENERADOS EN  2022

9 9

1 1

2 2

4 4

10 10

10 10

20 20

2 2

2 2

36 36

1 1

4 4

4 4

8 8

7 7

5 5

126 126

251 251

EMPLEOS GENERADOS EN EL  
MES DE ENERO

EMPLEOS GENERADOS  2022

3 3

10 10

15 15

3 3

1 1

14 14

268 268



3 3

16 16

6 6

339 339

EMPLEOS GENERADOS EN EL  
MES DE ENERO

EMPLEOS GENERADOS  2022

16 16

1 1

13 13

30 30

EMPLEOS GENERADOS EN EL 
MES DE FEBRERO

EMPLEOS GENERADOS EN  2022

3 3

2 3

0 2

2 2

0 14

1 1

1 1

7 7

6 6

0 9

95 105

10 10

0 1

0 2

0 1

0 0

2 6

0 7



0 2

0 121

129 303

EMPLEOS GENERADOS EN EL  
MES DE FEBRERO

EMPLEOS GENERADOS  2022

6 9

2 12

0 15

0 2

18 18

1 2

0 11

6 274

1 4

43 59

0 2

1 1

4 -4

82 405

EMPLEOS GENERADOS EN EL  
MES DE FEBRERO

EMPLEOS GENERADOS  2022

16 16

6 22

1 1

6 19

29 58



EMPLEOS GENERADOS EN EL 
MES DE MARZO

EMPLEOS GENERADOS EN  2022

1 4

17 17

1 4

2 4

0 8

4 4

0 1

2 2

0 1

5 12

0 6

1 2

1 1

0 9

110 215

5 15

0 1

2 2

4 4

0 1

3 3

0 5

26 33

0 115

5 5

1 1

190 475

EMPLEOS GENERADOS EN EL  
MES DE MARZO

EMPLEOS GENERADOS  2022

0 4

0 8

0 15



0 2

6 8

0 10

0 274

0 4

24 83

30 408

EMPLEOS GENERADOS EN EL  
MES DE MARZO

EMPLEOS GENERADOS  2022

3 19

1 1

12 34

9 9

2 21

27 84


